ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA

Praça Raimundo Penha, S/N – Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000

CNPJ Nº 12.526.216/0001-74

Folha:_______________

Proc. n °: __014/2024

Rubrica:______________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2024-DL/CMM PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº.

014/2024-DL/CMM COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II, § 3º da Lei 14.133/2021 E

RESOLUÇÃO LEGISLATIVO Nº 04/2023 REGULAMENTANDO A LEI 14.133/21.

O MUNICÍPIO DE MATINHA - MA, através da C Â M A R A  M U N I C I P A L ,

Inscrita no CNPJ Nº 12.526.216/0001-74, com sede na Praça Raimundo Penha, S/N – Centro-

Matinha/MA- CEP: 65.218-000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que,

realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos

termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Resolução Legislativo Nº 04/2023, e as

exigências estabelecidas neste Aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos,

objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: DIA 12/09/2024, ÀS 17:00 HORAS via e-

mail.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

camaramunicipal.matinha@gmail.com

LINK DO EDITAL: https://licitamaisbrasil.com.br/editais-publicados;

https://cmmatinha.ma.gov.br/acessoainformacao:

DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CRIAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS ENVIADOS

AO PNCP (PAC, FORMALIZAÇÃO DE DEMANDAS, CRIAÇÃO E FORMALIZAÇÃO DE EDITAIS) E

CRIAÇÃO E GERENCIAMENTO DE ARQUIVOS JSON (IMPORTAÇÃO DAS INFORMAÇÕES AO TCE

– MA) SINC-CONTRATA, COM ORIENTAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA – MA.

OS ENVELOPES PROTOCOLADOS SERÃO ABERTOS E ANALISADOS APÓS TÉRMINO DO

PERÍODO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS.

REGIDO PELA LEI FEDERAL N° 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021 E PELA RESOLUÇÃO

LEGISLATIVA Nº 04/2023 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

mailto:camaramunicipal.matinha@gmail.com
https://licitamaisbrasil.com.br/editais-publicados
https://cmmatinha.ma.gov.br/acessoainformacao